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هیئت آیین حسینی

هیئت های تهران محل عزاداری عاشقان حسینی در ماه محرم هستند

نوای نوحه های آشنا
 در کوچه پس کوچه های پایتخــت، هیئت های بزرگ و کوچکــی وجود دارند که
 هر ساله با آغاز ماه محرم، میعادگاه عزاداران و شیفتگان سالار شهیدان می شوند. 
در این هیئت ها ذاکران و خطیبان اهل بیت)ع( به اجرای برنامه می پردازند. در این 

هیئت ها عزاداران با شیفتگی پای ســخنان سخنرانان نشسته و با روضه و مداحی 
نوحه خوانان، به ســینه زنی می پردازند. برخی از این هیئت های روضه خوانی را در 

این گزارش معرفی کرده ایم.

عزاداری سحرگاهی
اگر صبح زود را برای نیایش و عزاداری شهادت امام حسین)ع( برگزینید، هیئت محبان فاطمه الزهرا)س( ازجمله هیئت هایی است که مراسم عزاداری آن در ایام محرم ساعت 
5 صبح برگزار می شود. مداح این هیئت سعید حدادیان و شیخ اسماعیل رمضانی نیز سخنران آن است. وجود مقبره 6 شهید گمنام در کنار مهدیه امام حسن مجتبی)ع( باعث 
شده تا این محل حال و هوای خاصی خصوصا در ماه های محرم و صفر داشته باشد. در قسمت بانوان هیئت هم محلی برای نگهداری از کودکان تدارک دیده شده تا مادران چند 

ساعتی را بدون دغدغه به عزاداری بپردازند.

میزبان عزاداران حسینی ری
در ایام محرم این بقعه شــلوغ تر از همیشه 
بوده و شب ها، هیئت آیین حسینی در آن 
برنامه برگزار می کند. مراســم سخنرانی 
توسط حجت الاسلام رفیعی و نوحه خوانی 
توســط حاج میثم مطیعی انجام می شود. 
معمولا مراسم عزاداری از شب اول محرم 
شــروع می شــود و تا روز عاشــورا ادامه 
دارد. آســتان مقــدس قاضی الصابــر)ع( 
به ویژه روزهای نهــم و دهم محرم میزبان 
هیئت های عزاداری زنجیرزن، سینه زن و 
عموم عزاداران حسینی است. علاقه مندان 
به شرکت در آیین ســوگواری و سینه زنی 
می توانند دهه اول محرم بعد از نماز مغرب و 

عشا در امامزاده حضور داشته باشند.

بقعه ای به قدمت قاجار
گنبــد فیــروزه ای آســتان امامــزاده 
قاضی الصابر)ع( را بعــد از گذر از دیوارهای 
دانشــگاه الزهرا)س( در خیابان ده ونک به 
راحتی می توان دید. امامزاده قاضی الصابر)ع( 
از نوادگان امام زین العابدیــن)ع( بوده و از 
مکان های زیارتی ده ونک به شــمار می آید 
که هر ســاله میزبان زائران و گردشــگران 
زیادی است. بقعه  امامزاده قاضی الصابر)ع( 
ســال 1302هجری قمری توسط مرحوم 
»میرزا یوسف مستوفی الممالک« صدراعظم 
ناصرالدین شــاه قاجار ســاخته شــد. یک 
سال بعد میرزا یوسف مســتوفی الممالک 
صدراعظم ناصرالدین شاه، وقتی داشت باغ 
وقفی بزرگ خود را در ونک  آباد می کرد، بقعه 
هشت ضلعی زیبایی هم بر مرقد ابوالقاسم 
علی بن محمد معروف بــه قاضی الصابر)ع( 
ساخت که ســنگ مرمر با خطوط و اشعار 
شیوا و ضریح چوبی و تزیینات کاشی کاری و 

حسن سلیقه فراوان در آن به کار برد.

مرقد امامزاده قاضی الصابر)ع( در 
همه ایام ســال، به عنــوان قطب معرفی

گردشــگری مذهبی در پایتخت، 
میزبان زائران پرتعداد است.

خیابان شیخ بهائی میدان ده ونک 
آستان امامزاده قاضی الصابر )ع(
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هیئت محبان
 فاطمه الزهرا  س

مهدیه امام حسن مجتبی)ع( وابسته به هیئت 
رزمندگان غرب تهران است. مراسم عزاداری در معرفی

این حسینیه از ابتدای محرم آغاز می شود و تا روز 
عاشورا ادامه دارد.

زادی غرب، بزرگراه یادگار  خیابان آ
امام)ره(، مهدیه امام حسن مجتبی)ع(
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   نشانی:  ایلام
معرفی:  عزاداری در ایلام »چمر و چایینه« نام دارد؛ مراسمی شبیه تعزیه خوانی که علاوه بر ایام محرم در سوگ عزیزان نیز برگزار می شود. این عزا 
مانند یک تئاتر خیابانی است که همه عزاداران بازیگران این نمایش هستند. در مراسم چمر صدای هلهله زنان که بر صورت خود می کوبند به گوش 
می رسد و اسبی آذین شده وارد میدان می شود که با لوازم جنگی این حس را القا می کند که تازه از میدان جنگ رسیده است. وقتی این اسب به 

جمعیت می رسد صدای عزاداران به اوج می رسد و همه در این بین نذورات خود را پخش می کنند.

چمر و 
چایینه ایلام

پذیرایی در چایخانه رضوی
هیئت ریحانه الحســین)س( در غرب تهران به رســم 
هر ســاله از روز اول محرم برنامه های عزاداری خود را 
آغاز کرده و این مراســم به مدت 11روز تا روز عاشورا 
ادامه دارد. در این ایام بعد از نماز مغرب و عشــاء شیخ 
مهدی طباخیان به ســخنرانی می پردازد و مداحی و 
مناجات خوانی هم توسط سیدمجید بنی فاطمه انجام 
می شود. وجود چایخانه امام رضا)ع( در ورودی هیئت 
و عطر چای متبرک رضوی حال و هوای خاصی به این 

مکان می دهد.

روضه خوانی در بقعه تاریخی
سال هاســت هیئت رزمندگان مکتب الحســین امامزاده 
معصوم)ع( به اجرای برنامه در مناسبت های مختلف ازجمله 
محرم می پردازد. آیین عزاداری محرم امســال در هیئت 
مکتب الحسین)ع( نیز از اول محرم تا روز عاشورا از ساعت 
16با نوای مداح اهل بیت)ع( نریمان پناهی و ســخنرانی 
حجت الاسلام مهدی حسن آبادی همراه است. در امامزاده 
معصوم)ع( همچنین ادای نذور مرتبط با عزاداری سید و 
سالار شهیدان انجام می شــود. در اربعین حسینی هم در 

کنار عزاداری، اطعام عزاداران انجام خواهد شد.

هیئت رزمندگان مکتب الحسین ع هیئت ریحانه الحسین ع

متولیان مجتمــع فرهنگی مذهبــی ریحانه 
الحســین)س( در ماه های مختلف ســال به معرفی

مناســبت های مذهبی برنامه های سخنرانی، 
مداحی و مرثیه سرایی تدارک می بینند.

امامزاده معصــوم)ع( از نــــــــوادگان
معرفی امام محمدباقر)ع( بوده و بنای بقعه آن در زمان  

شاه عباس صفوی شکل گرفته است. بنای این 
امامزاده سال 1376به ثبت ملی رسید.

 بزرگراه اشرفی اصفهانی،  باغ فیض، خیابان 
22بهمن

خیابان قزوین، آستان مقدس امامزاده نشانی
معصوم)ع(
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نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: دانشگاه شریف
نزدیک ترین ایستگاه مترو: دکتر حبیب الله

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: بنفشه
نزدیک ترین ایستگاه مترو: شهید اشرفی اصفهانی

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: امامزاده معصوم)ع(
نزدیک ترین ایستگاه مترو: بریانک

عزاداری کنار 
یادمان شهدای هفتم تیر

 هیئت روضه العباس)ع( از اول محرم به مدت 10 شب در 
یادمان شهدای مجموعه فرهنگی سرچشمه برنامه دارد. 
عزاداری این هیئت از ســاعت 20:30 با ســخنرانی شیخ 
اسماعیل رمضانی و مرثیه سرایی حاج حسین سیب سرخی 
و حاج حامد خمسه آغاز می شود. در این مجموعه در کنار 
برنامه های عزاداری، جلسات تفسیر قرآن نیز به مناسبت 
ماه محرم به اجرا در می آید. مجموعه فرهنگی سرچشمه 
بخش های مختلفی همچون مسجد، یادمان شهدای گمنام  
و سالن های مختلف داردکه در مناسبت های مذهبی به ویژه 

محرم در آن برنامه های مختلف اجرا می شود.  

هیئت روضه العباس ع

مجموعه فرهنگی سرچشــمه که با نام رسمی 
مجموعه فرهنگی شــهدای انقلاب اسلامی نیز معرفی

شناخته می شــود این روزها میزبان عزاداران 
حسینی است.

  
میدان بهارستان، نرسیده به چهارراه 

سرچشمه، کوچه صیرفی پور
نشانی

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: بهارستان
نزدیک ترین ایستگاه مترو: بهارستان


